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Do Europejskiego Konwentu Miłośników Fantastyki Eurocon 2010 pozostały już tylko 3 tygodnie . Od 26 do
29 sierpnia w Cieszynie i Czeskim Cieszynie odbędzie się  Eurocon 2010 który jest najważniejszą w Europie
międzynarodową konferencję poświęconą szeroko rozumianej fantastyce. 

Eurocon 2010 jest wspólnym przedsięwzięciem fanów z Polski, Czech i Słowacji. Połączy imprezę ogólnoeuropejską
o prawie 40-letniej tradycji. Do Cieszyna przyjadą jednak nie tylko miłośnicy literatury, filmu, sztuki, gier i komiksu z
trzech sąsiadujących ze sobą krajów. Zapowiedzieli się również goście i uczestnicy z całej Europy m.in. Niemiec,
Wielkiej Brytanii i Włoch. Na ponad 1500 osób czeka blisko 200 prelekcji, konkursów, spotkań z twórcami oraz
towarzyszące im seanse pokazy, wystawy, koncerty i prezentacje. Odbywać się będą na terenie kampusu
Uniwersytetu Śląskiego, w hali widowiskowo-sportowej w Cieszynie oraz w gimnazjum w Czeskim Cieszynie.

Tematyka wykładów, dyskusji i prezentacji obejmuje fantastyczną literaturę, film i sztuki plastyczne – od klasyki
gatunku w postaci „Władcy Pierścieni” Tolkiena, po rzeczy nowe, często z pogranicza science-fiction,
horroru, historii i głównego nurtu – zachęca Elżbieta Gepfert ze Śląskiego Klubu Fantastyki, jedna z
koordynatorek imprezy. – Szeroki blok programowy poświęcony będzie nauce: najnowszym technologiom i
zapomnianym wynalazkom, fizyce, historii i psychologii. Przygotowaliśmy również ciekawe warsztaty
m.in. tradycyjnego tańca, rozwiązywania konfliktów i tworzenia scenariuszy.

Na fanów gier czekają prezentacje najciekawszych systemów: komputerowych, fabularnych, figurowych, karcianych
i planszowych. W programie znalazły się również m.in. pokazy walk rycerskich, wystawa grafik Wojciecha
Siudmaka, jednego z najwybitniejszych przedstawicieli realizmu fantastycznego w sztukach plastycznych i koncert
Jaromira Nohavicy, czeskiego barda, poety i tłumacza. Ci dwaj ostatni będą specjalnymi gośćmi konferencji.

Zaproszenie organizatorów przyjęli również wybitni twórcy fantastyki. W ich gronie znaleźli się: Orson Scott Card,
laureat prestiżowych nagród Hugo i Nebula za powieści „Gra Endera” i „Mówca umarłych”, Steven Erikson,
kanadyjski autor monumentalnego cyklu fantasy „Malazańska Księga Poległych”, Andrzej Sapkowski, twórca
przetłumaczonych na kilkanaście języków opowiadań i powieści o Wiedźminie oraz popularnej w Polsce i Czechach
historyczno-fantastycznej trylogii husyckiej, a także Juraj Červenák, słowacki pisarz znany z opowiadań i powieści,
w których łączy elementy magii i miecza ze słowiańską mitologią.

Konferencja będzie również okazją do wręczenia wyróżnień w dziedzinie fantastyki: nagrody Europejskiego
Stowarzyszenia Science-Fiction, Nagrody Literackiej im. Janusza A. Zajdla oraz nagród czeskich miłośników
fantastyki: im. Karela Čapka i Ludvik.

Patronat honorowy nad imprezą sprawują: Hejtman Moravskoslezského Kraje Jaroslav Palas oraz Burmistrz Miasta
Cieszyna dr Bogdan Ficek. Patronem generalnym jest Telewizja AXN Sci-Fi.
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